
たんぱくしつ むきしつ カロテン ビタミンＣ たんすいかぶつ ししつ 小 中

コッペパン ぎゅうにゅう こめこパン

ミートボールのブラウンソースに ミートボール にんじん　トマト たまねぎ　しめじ　とうもろこし じゃがいも　さとう

        　  　㋜ フルーツミックス みかん　もも　パインアップル ゼリー 3.2

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

とりじゃが

こまつなとたくあんのごまいため ちくわ にんじん　こまつな もやし　たくあん

（中学校）チーズ チーズ

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

ちくわのいそべあげ ちくわ あおさ

みそなっとう ねぎ さとう ごま

ゆばのすましじる ゆば　とうふ　かまぼこ わかめ にんじん　ねぎ たまねぎ　しいたけ

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

ツナときりぼしだいこんのにもの まぐろみずに　さつまあげ さとう ごま

ぶたじる ぶたにく　なまあげ　みそ にんじん　ねぎ ごぼう さといも　こんにゃく

りんご りんご

ぎゅうにゅう こめこパン

さつまいも あぶら

シチュールウ

        　  　㋜ シャキシャキひじきサラダ まぐろあぶらづけ ひじき にんじん れんこん　えだまめ 2.2

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

ぶたにくとキャベツのしょうがいため ぶたにく チンゲンサイ　にんじん キャベツ　とうもろこし　しょうが さとう あぶら

なまあげともやしのみそしる なまあげ　みそ わかめ にんじん たまねぎ　もやし　えのきたけ じゃがいも

（中学校）パリッシュ かたくちいわし さとう

げんまいいり ぎゅうにゅう ★こめ　げんまい

ごはん たまねぎ　グリンピース

しょうが　にんにく　りんご

        　  　㋜

ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

けんさんあつやきたまご たまご さとう　でんぷん あぶら

しおこんぶあえ ★キャベツ　きりぼしだいこん さとう

はものつみれじる はもつみれ　とうふ ねぎ　にんじん ★だいこん　はくさい

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

チキンチキンれんこん とりにく れんこん でんぷん　さとう あぶら

とうふとわかめのみそしる とうふ　あぶらあげ　みそ わかめ こまつな たまねぎ

　　　　　㋜ けんさんりんごゼリー りんご さとう

コッペパン ぎゅうにゅう こめこパン

チキンビーンズ とりにく　だいず にんじん　トマト ★だいこん　はくさい さとう

          　㋜ ゆずきちサラダ ほうれんそう　にんじん ★キャベツ　ゆずきちかじゅう さとう あぶら 3.0

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

おやこどんぶりのぐ にんじん　ねぎ たまねぎ　しいたけ さとう

キャベツのじゃこいため しらすぼし チンゲンサイ ★キャベツ さとう ごまあぶら

          みかん みかん

ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

けんさんあじのあげぎょうざ にら キャベツ　たまねぎ　しょうが

うめがつおあえ かつおぶし はなっこりー ★キャベツ　うめぼし さとう

やまぐちやさいのみそしる なまあげ　とうにゅう　みそ わかめ にんじん ★だいこん　れんこん

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

さけのメンチカツ さけ　たら たまねぎ

ほうれんそうのいそかあえ ほうれんそう　にんじん もやし さとう

          　㋜ かぼちゃだんごのみそしる なまあげ　みそ にんじん　こまつな たまねぎ　しめじ かぼちゃだんご
わかめごはん

とりにくとれんこんのみそいため とりにく　みそ ねぎ れんこん じゃがいも　さとう

すいぎょうざスープ すいぎょうざ 3.4

こくとうパン ぎゅうにゅう こくとう　こめこパン

ふゆやさいのとうにゅうシチュー とりにく　とうにゅう にんじん はくさい　だいこん　しめじ こむぎこ マーガリン

ささみサラダ とりにく にんじん　こまつな もやし　キャベツ さとう ごまあぶら　ごま

          　㋜ （中学校）スナックアーモンド アーモンド　あぶら

むぎごはん
ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

いわしのかんろに 　　いわし さとう　でんぷん

けんちょう にんじん だいこん

          しそひじきあえ ひじき ほうれんそう　にんじん　しそ キャベツ さとう ごま

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

ぶたにく　とうふ だいこん　たまねぎ　しろねぎ さとう

みそ しいたけ　しょうが　にんにく でんぷん

ごぼうとこまつなのごまいため こまつな ごぼう さとう ごま　ごまあぶら

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

さばのみりんやき さば さとう

かきたまじる たまご にんじん　ほうれんそう たまねぎ　 ふ　でんぷん

りんご りんご

コッペパン ぎゅうにゅう こめこパン

スパゲッティミートソース にんじん　トマト たまねぎ　グリンピース　マッシュルーム　にんにく スパゲッティ　さとう オリーブオイル

ブロッコリーのごまマヨサラダ ブロッコリー　にんじん とうもろこし 2.5

むぎごはん ぎゅうにゅう ★こめ　むぎ

はつがげんまいいりひらつくね とりにく たまねぎ

きりぼしだいこんのあまずあえ こまつな　にんじん きりぼしだいこん さとう

          さつまじる にんじん　ねぎ ごぼう

  ※材料の都合により、献立を変更することがあります。 小2.0g
中2.6g

 ・材料の太字は山口県産，★は柳井市産です。

 ・米は柳井市産の「きぬむすめ」、麦は山口県産の押麦を使用します。
 ・山口県産とうふの大豆は「サチユタカ」を使用します。 　

 ・米粉パンの小麦粉は、「せときらら」という小麦から作られます。 すこやか 元気くん

こむぎこ　さとう　でんぷん　　あぶら

とりにく　なまあげ　ちくわ

ごま　あぶら　ごまあぶら

あぶら

にら　にんじん

さつまいも　こんにゃく
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ぶたにく　なっとう　みそ

ノンエッグマヨネーズ　ごま

ぎゅうにゅう　わかめ

しらすぼし　こんぶ

とりにく　たまご　はもいりてんぷら　　

しらすぼし　のり

にんじん　チンゲンサイ　ねぎ　　もやし　たまねぎ　たけのこ

にんじん　さやいんげん　　　きりぼしだいこん

さといも　こんにゃく　さとう　とりにく　とうふ　さつまあげ　あぶらあげ　こんぶ

ぎゅうにく　ぶたにく　ぶた　レバー

さとう　　ごま　ノンエッグマヨネーズ
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★こめ　むぎ　さとう

じゃがいも　こんにゃく　さとう

とりにく　なまあげ　みそ

食塩相当量
平均値

723

32.4

777

28.9

631

 
24.0

571

 
27.7

702

33.8

ポークカレー にんじんぶたにく　とうにゅう

まぐろみずに　　　　あかとさか　しろとさか

　　わかめ　こんぶ
キャベツ　きゅうり

げんまい　パンこ　でんぷん
さとう

765

26.0

847

 
31.0

にんじん　さやいんげん　　　たまねぎ

日曜 おもにからだをつくる
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むぎごはん
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水
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コッペパン
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火
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木

食塩
相当量

（g）
上段:小
下段:中
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  エネルギーのもとになる
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おもにからだの調子をととのえる
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2.4

パンこ　でんぷん　こむぎこ　さとう　　あぶら

あじ　みそ　すけそうだら パンこ　でんぷん　こむぎこ　さとう　　　あぶら　ごまあぶら

1.8

2.3

2.0

1.7

とりにくとさつまいものクリームに とりにく　とうにゅう にんじん　ブロッコリー はくさい　たまねぎ　しめじ
1.7

843

31.8
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23.6
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28.0

かいそうサラダ

じゃがいも

たんぱく質

かみんぐ３０デー

あか みどり きいろ

g

エネルギー
kcal

やまぐちけん

山口県の
きょうどりょうり

郷土料理

ぶちおいしい！今月の柳井のやさい
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山口県産100％の日


